АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2023                                                                                                       № 408

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 13.10.2022 № 728

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 13.10.2022 № 728 Об утверждении муниципальной

программы муниципального образования «Старомайнский район» «Развитие

культуры и сохранение объектов культурного наследия в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район» на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов культурного

наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2023-2025

годы», утверждѐнной постановлением:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой

по этапам и годам реализации

Общий объѐм финансирования муниципальной про-

граммы в течение 2023-2025 годов 302,6 тыс. рублей:

В том числе по годам:

- 2023 год - 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

*; 15,3 тыс. рублей - за счѐт средств областного бюд-

жета Ульяновской области*****; 61,0 тыс. рублей - за

счѐт средств федерального бюджета******;

- 2024 год - 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

*; 15,3 тыс. рублей - за счѐт средств областного бюд-

жета Ульяновской области*****; 61,0 тыс. рублей - за

счѐт средств федерального бюджета******;

- 2025 год - 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

2

* за счѐт средств федерального бюджета******;

- 2024 год - 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

*; 15,3 тыс. рублей - за счѐт средств областного бюд-

жета Ульяновской области*****; 61,0 тыс. рублей - за

счѐт средств федерального бюджета******;

- 2025 год - 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

*

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой по

этапам и годам реализации

Общий объѐм финансирования муниципальной про-

граммы в течение 2023-2025годов 5611,15 тыс. руб-

лей:

В том числе по годам:

- 2023 год - 17,3 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

*, 280,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муни-

ципального образования «Прибрежненское сельское

поселение» ***, 412,0 тыс. рублей - за счѐт средств

областного бюджета Ульяновской области*****, 777,0

тыс. рублей - за счѐт средств федерального бюдже-

та******;

- 2024 год - 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Старомайнский район»

*, 207,35 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муни-

ципального образования «Прибрежненское сельское

поселение» ***, 308,7 тыс. рублей - за счѐт средств

областного бюджета Ульяновской области*****, 589,7

тыс. рублей - за счѐт средств федерального бюдже-

та******;

- 2025 год - 2000,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюд-

жета муниципального образования «Старомайнский

район» *, 180,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета

муниципального образования «Матвеевское сельское

поселение» ****, 126,3 тыс. рублей - за счѐт средств

областного бюджета Ульяновской области*****, 662,8

тыс. рублей - за счѐт средств федерального бюдже-

та******»;

б) в паспорте строку:

«Целевые индикаторы муници-

пальной программы

1. Целевыми показателями муниципальной программы

являются:

1) увеличение количества социально-значимых куль-

турных мероприятий на 100 единиц ежегодно;

2) увеличение числа любительских объединений на

0,5% ежегодно;

3) увеличение количества посетителей культурных ме-

роприятий на 64% за три года;

4) увеличение количества посещений библиотек на 64

% за три года;

5) увеличение доли муниципальных библиотек, под-

3

ключѐнных к информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», в общем количестве библиотек му-

ниципального образования «Старомайнский район» до

100 %;

6) количество оборудованных учреждений культуры

для инвалидов:

- 2023 - 1 единица;

- 2024 - 1 единица;

- 2025 - 1 единица;

7) контингент обучающихся детской школы искусств:

- 2023 - 190 человек;

- 2024 - 195 человек;

- 2025 - 200 человек;

8) лауреаты конкурсов и фестивалей как показатель

достижений обучающихся детей школы искусства:

- 2023 – 15 человек;

- 2024 – 20 человек;

- 2025 – 25 человек;

9) количество отремонтированных зданий учреждений

культуры:

- 2023 - 1 единиц;

- 2024 - 1 единиц;

- 2025 - 1 единиц;

10) количество работников, получивших дополнитель-

ное профессиональное образование: - 2023 - 0 человек;

- 2024 - 0 человек;

- 2025 -  0 человек;

11) количество клубных формирований в АУ ДК МО

«Старомайнское городское поселение»:

- 2023 - 6;

- 2024 - 6;

- 2025 - 6;

12) количество участников в клубных формированиях:

- 2023 - 6484 человек;

- 2024 - 6548 человек;

- 2025 - 6613 человек.

изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы муниципаль-

ной программы

1. Целевыми показателями муниципальной программы

являются:

1) увеличение количества социально-значимых куль-

турных мероприятий на 100 единиц ежегодно;

2) увеличение числа любительских объединений на

0,5% ежегодно;

3) увеличение количества посетителей культурных ме-

роприятий на 64% за три года;

4) увеличение количества посещений библиотек на 64

% за три года;

5) увеличение доли муниципальных библиотек, под-

ключѐнных к информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», в общем количестве библиотек му-

ниципального образования «Старомайнский район» до

4

100 %;

6) количество оборудованных учреждений культуры

для инвалидов:

- 2023 - 1 единица;

- 2024 - 1 единица;

- 2025 - 1 единица;

7) контингент обучающихся детской школы искусств:

- 2023 - 190 человек;

- 2024 - 195 человек;

- 2025 - 200 человек;

8) лауреаты конкурсов и фестивалей как показатель

достижений обучающихся детей школы искусства:

- 2023 - 15 человек;

- 2024 - 20 человек;

- 2025 - 25 человек;

9) количество отремонтированных зданий учреждений

культуры:

- 2023 - 1 единиц;

- 2024 - 1 единиц;

- 2025 - 1 единиц;

10) количество работников, получивших дополни-

тельное профессиональное образование: - 2023 - 0 че-

ловек;

- 2024 - 0 человек;

- 2025 -  0 человек;

11) количество клубных формирований в АУ ДК МО

«Старомайнское городское поселение»:

- 2023 - 6;

- 2024 - 6;

- 2025 - 6;

12) количество участников в клубных формированиях:

- 2023 - 682 человек;

- 2024 - 758 человек;

- 2025 - 1137 человек»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Общий объѐм финансирования муниципальной программы в течение

2023-2025 годов составит 5611,15 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год - 17,3 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» *, 280,0 тыс. рублей - за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение»

***, 412,0 тыс. рублей - за счѐт средств областного бюджета Ульяновской обла-

сти*****, 777,0 тыс. рублей - за счѐт средств федерального бюджета******;

- 2024 год – 50,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» *, 207,35 тыс. рублей - за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение»

5

***, 308,7 тыс. рублей - за счѐт средств областного бюджета Ульяновской обла-

сти*****, 589,7 тыс. рублей - за счѐт средств федерального бюджета******;

- 2025 год - 2000,0 тыс. рублей - за счѐт средств бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» *, 180,0 тыс. рублей - за счѐт средств

бюджета муниципального образования «Матвеевское сельское поселение»

****, 126,3 тыс. рублей - за счѐт средств областного бюджета Ульяновской об-

ласти*****, 662,8 тыс. рублей - за счѐт средств федерального бюджета******»;

Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район»

на 2023-2025 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

культуры и сохранение объектов

культурного наследия в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2023-2025 годы»

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский

район» «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия

в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2023-2025 годы»

№

п/п

Целевой индикатор Ед. из. Базовое

значение

2022 год

Значение на конец каждо-

го года реализации Про-

граммы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

1. Количество проведѐнных массо-

вых культурно - досуговых ме-

роприятий

шт. 2600 2700 2800 2900

2. Количество посетителей массо-

вых культурно - досуговых ме-

роприятий

чел. 98310 107250 125130 160880

3. Количество участников клубных чел. 632 682 758 1137

6

формирований (любительских

объединений и творческих кол-

лективов)

4. Количество модельных библио-

тек на территории муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ский район»

Ед. 0 0 1 0

5. Количество учреждений культу-

ры, в которых проведены меро-

приятия по созданию условий

для беспрепятственного доступа

маломобильных групп населения

к объектам и услугам в сфере

культуры

Ед. 1 1 1 1

6. Количество посещений библио-

тек

чел. 111160 121260 141480 181900

7. Контингент обучающихся дет-

ской школы искусств

чел. 204 190 195 200

8. Лауреаты конкурсов и фестива-

лей как показатель достижений

обучающихся детей школы ис-

кусства

чел. 25 15 20 25

9. Лауреаты конкурсов и фестива-

лей как показатель достижений

работы клубных формирований в

АУ ДК МО «Старомайнское го-

родское поселение»

чел. 17 15 17 21

10. Количество отремонтированных

зданий учреждений культуры

ед. 0 1 1 1

11. Количество оборудованных

учреждений культуры для инва-

лидов:

ед. 1 1 1 1

12. Количество работников, полу-

чивших дополнительное профес-

сиональное образование

чел. 0 0 0 0

13. Количество объектов культурно-

го наследия, на которые органи-

зована установка информацион-

ных надписей и обозначений, со-

держащих информацию об объ-

ектах культурного наследия

шт. 0 4 4 4»;

7

Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район»

на 2023-2025 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

 к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район» «Развитие

культуры и сохранение объектов

культурного наследия в

муниципальном образовании

«Старомайнский район»

 на 2023-2025 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский

район» «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия

в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2023-2025 годы»

Наименова-

ние

мероприятий

Перио-

дич-

ность

прове-

дения

меро-

прия-

тий

Испол-

нители

Источник

финансиро-

вания

Потребность в средствах

на реализацию мероприя-

тий Программы (тыс. руб.)
Ожидае-

мые ре-

зультаты
2023 2024 2025

1 2  3 4 5 6 7

1. «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

1.1. Проведение реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений

культуры, в том числе подготовка проектной и экспертной документации

1.1.1. Ремонт-

ные работы в

здании ДК

с.Прибрежное

2023-

2025

Адми-

нистра-

ции МО

«При-

бреж-

ненское

сельское

поселе-

ние»

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «При-

брежненское

сельское по-

селение»

***;

областной

бюджет

Ульяновской

280,0*

**,

398,2*

****,

721,8*

*****.

0,0 0,0 Создание

комфорт-

ных

условий

предостав-

ления

услуг

8

обла-

сти*****;

средства фе-

дерального

бюдже-

та******.

Итого:    1400,0

0

0,0 0,0

1.2.Приобретение музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических

постановочных средств для муниципальных учреждений культуры

1.2.1. Приоб-

ретение спе-

циального

оборудования

СДК в

с.Прибрежное

 Адми-

нистра-

ции МО

«При-

бреж-

ненское

сельское

поселе-

ние»

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «При-

брежненское

сельское по-

селение»

***;

областной

бюджет

Ульяновской

обла-

сти*****;

средства фе-

дерального

бюдже-

та******.

 207,35*

**,

294,9**

***,

534,5**

****.

 Обновле-

ние и

укрепление

материаль-

но-

техниче-

ской базы

1.2.2. Приоб-

ретение спе-

циального

оборудования

СДК в

с.Шмелевка

 Адми-

нистра-

ции МО

«Матве-

евское»

сельское

поселе-

ние»

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Матве-

евское сель-

ское поселе-

ние****;

областной

бюджет

Ульяновской

обла-

сти*****;

средства фе-

дерального

бюдже-

та******.

  180,0**

**,

115,2**

***,

604,80*

*****.

Обновле-

ние и

укрепление

материаль-

но-

техниче-

ской базы

Итого:    0,0 1036,7

5

900,00

1.3. Комплектование книжных фондов библиотек.

1.3. Комплек-

тование

книжных

фондов биб-

лиотек.

2023-

2025

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Старо-

майнский

17,3*

13,8**

***

55,2**

****

13,8**

***

55,2**

****

11,1**

***

58,0**

****

Расшире-

ние круго-

зора насе-

ления.

Обеспече-

9

район» *;

областной

бюджет

Ульяновской

обла-

сти*****;

средства фе-

дерального

бюдже-

та******.

ние ин-

формаци-

ей.

Итого:    86,3 69,0 69,1

Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

Модерниза-

ция матери-

ально-

технической

базы

2023-

2025

БУК

СМКДЦ

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Старо-

майнский

район» *

 50,0* 2000,0

*

Обновле-

ние и

укрепление

материаль-

но-

техниче-

ской базы

     50,0 2000,0

Итого по

Программе

   1486,3 1155,7

5

2969,10

»;

5) Приложение № 3 к муниципальной программе муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Развитие культуры и сохранение объектов

культурного наследия в муниципальном образовании «Старомайнский район»

на 2023-2025 годы», утверждѐнной постановлением, изложить в следующей ре-

дакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

муниципального образования

«Старомайнский район»

«Развитие культуры и сохранение

объектов культурного наследия

в муниципальном образовании

«Старомайнский район»

на 2023-2025годы»

Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Е

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский

район» «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия

в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2023-2025 годы»

10

Источник финансирования
Всего

тыс. руб.

2023год

тыс. руб.

2024год

тыс. руб.

2025год

тыс. руб.

1 2 3 4 5

Бюджет муниципального образова-

ния «Старомайнский район»

2067,30 17,3 50,0 2000,0

Бюджет муниципального образова-

ния "Матвеевское сельское поселе-

ние"

180,0 0,0 0,0 180,0

Бюджет муниципального образова-

ния «Прибрежненское сельское посе-

ление»

487,35 280,0 207,35 0,0

Областной бюджет Ульяновской

области

847,0 412,0 308,7 126,3

Федеральный бюджет  2029,5 777,0 589,7 662,8

Итого по муниципальной програм-

ме»;

5611,15 1486,3 1155,75 2969,1

Примечание:

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на соответствующий финансовый год»;

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Старомайнское городское поселение»;

*** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «Прибрежненское сельское поселение»;

**** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального об-

разования «Старомайнский район» «Матвеевское сельское поселение»;

***** - средства областного бюджета предоставляются в виде субсидий

бюджету муниципального образования «Старомайнский район» в целях софи-

нансирования расходных обязательств, в соответствии с Законом Ульяновской

области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов»;

****** - средства федерального бюджета предоставляются в виде субси-

дий бюджету муниципального образования «Старомайнский район» в целях

софинансирования расходных обязательств, в соответствии с Законом Ульянов-

ской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

11

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин